
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 30. listopadu 2009 

 
Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. 

Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, BcA. Jitka Honsová, Jiří 
Matoušek , Věra Kadlecová 

Omluven:  prof. PhDr. Josef Kovalčuk 
 
I. Chod fakulty: 

 Děkan poděkoval všem, kteří se podíleli na úspěšné premiéře inscenace Lešení, která proběhla 
dne 29. listopadu 2009 ve studiu Marta; 

 tajemník informoval, že dnem 30. listopadu 2009 končí smlouva o spolupráci s firmou Rebio, 
spol. s.r.o. a spolupráce nebude nadále pokračovat;  

 dále podal zprávu o schůzi AS DIFA JAMU, která se konala dne 25. listopadu 2009. 
Důležitým bodem jednání bylo projednání výzvy Iniciativy pro vzdělanost, která upozorňuje 
na hrozící oživení tzv. Bílé knihy na MŠMT. AS DIFA rozhodl o svém souhlasném postoji 
k této výzvě a to  textem, který bude odeslán Iniciativě pro vzdělanost. Kolegium děkana se 
k rozhodnutí AS DIFA JAMU připojuje, vedení fakulty však nebude formulovat vlastní 
vyjádření. Senátu byla předložena aktualizace Dlouhodobého záměru fakulty a byl požádán o 
jeho schválení;  

 Směrnice o specifickém výzkumu a Směrnice o zásadách studentské grantové soutěže jsou 
umístěny na www.jamu.cz. Děkanem DIFA bude soutěž a zpřesňující podmínky vyhlášeny v 
nejbližší době. 

 prof. Kovalčuk sdělil, že finalizují přípravy IV. mezinárodního semináře doktorských studií, 
který se na půdě DIFA JAMU uskuteční ve dnech 4. – 5. prosince 2009. Zastoupena je velká 
řada zahraničních škol – účast je velmi reprezentativní, organizačně je vše připraveno. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo přijetí studentky Hazal Ozcan z Halic University v Istanbulu, která bude 
studovat na DIFA JAMU v LS akademického roku 2009/2010 v rámci programu ERASMUS 
a bude zařazena do ateliéru KSFT; 

 KD dále schválilo zahraniční studijní stáže v LS akademického roku 2009/2010 
na Oslo University College následujícím studentkám: 

 Pavla Kroupová (I. roč. Mg., DaV) – program FM/EHP Norska; 
 MgA. Hana Roguljičová (II. roč. DSP, DD) - program FM/EHP Norska; 
 Barbora Voráčová (I. roč. Mg., RTDS) – program ERASMUS; 

 KD předá žádost MgA. Kateřiny Fojtíkové (II. roč. DSP, DD) o schválení pracovní stáže 
u islandského divadla Figura v termínu 1. března – 30. června 2010 v rámci programu 
FM/EHP oborové radě doktorského studia, do jejíž kompetencí toto rozhodnutí spadá; 

 referentka ZO připomněla blížící se uzávěrku pro zaslání příspěvků na výroční konferenci 
ELIA, která se koná v termínu 27. – 30. října 2009 v Nantes (Francie); vedení fakulty zvažuje 
početnější zastoupení (o příspěvek byl požádán prof. Oslzlý – čeká se na jeho vyjádření; 
uvažujeme o nominaci dalšího aktivního účastníka s vystoupením); 

 KD schválilo mimořádné stipendium ve výši 750,- Kč Davidu Pitzingerovi (III. roč. Bc., ČR) 
v souvislosti s jeho studijní cestou do Berlína – žádost splňuje všechny náležitosti. 

 
III. Studijní oddělení: 

 KD schválilo všechny dodané žádosti týkající se přidělení pomocných odborných sil ateliérům  
a kabinetům DIFA JAMU (v akademickém roce 2009/2010 se jedná o 24 studentů); 

http://www.jamu.cz/


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Alena Knoflíčková (IV. roč. Mg., MH) podala žádost o uvolnění z projektu "Udav se 
katedrálou", a to z důvodu hostování v Městském divadle Brno. KD vyjádřilo souhlas. 
Zároveň je studentce dáno na vědomí, že projekt je součástí základu oboru daného ročníku, a 
tak musí požádat o uznání hostování v uvedeném divadle a přidělení příslušného počtu 
kreditů; 

 referentka SO připomněla skutečnost, že k dnešnímu datu (30. listopadu 2009) je termín pro 
odevzdání přihlášek uchazečů o studium do bakalářských a magisterských nenavazujících 
studijních oborů – předběžné počty přihlášených nejsou prozatím k dispozici (většina zájemců 
to řeší na poslední chvíli), ale neočekáváme pokles uchazečů; 

 KD odsouhlasilo seznam studentů, kteří splňují požadavky pro výplatu prospěchových 
stipendií (seznam viz příloha č. 1 tohoto zápisu). 

 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 
 
 
Příloha: 

• seznam studentů, kteří budou pobírat prospěchové stipendium v akademickém roce 2009/10; 



STIPENDIA 
Výsledky studia za akademický rok 2008/2009 

 
Na základě čl. 2, odst. 1 a 2, Stipendijního řádu JAMU, stanovil děkan Divadelní 

fakulty stipendia studentům bakalářského a magisterského studijního programu pro 
akademický rok 2009/2010 takto: 

Výplaty stipendií budou realizovány prostřednictvím bezhotovostních plateb 
poukazovaných na čísla účtů níže uvedených studentů. 
 

student ročník + obor studijní průměr 
Kučerová Zdeňka 2. DV 93,91 
Horáčková Kateřina 2. DV 93,71 
Jiříčková Iveta 4. H 91,72 
Königsmarková Anna 4. H 91,30 
Mixová Michaela 2. DM 91,18 
Schneiderová Lucie 3. H 90,95 
Jiroušková Kristýna 4. H 90,83 
Znotina Jolanta 2. VDN 90,77 
Jurečka Ivan 4. H 90,65 
Kačírek Petr 2. ATD 90,63 

 
Stipendia jsou vyplácena 9x ročně, tj. od října do června včetně, a to studentům, kteří 

studují v interní formě studia, získali za uplynulý akademický rok min. 60 kreditů, uzavřeli 
ročník v řádném termínu zápisu, nevyužili možnosti převodu předmětů základu oboru do 
následujícího akademického roku a kteří neměli v rozhodném období studium rozloženo nebo 
přerušeno studium. Stipendium se poskytuje prvním deseti studentům, kteří v daném 
akademickém roce dosáhli nejvyššího studijního průměru (způsob výpočtu – vážený studijní 
průměr). 

 
stipendium činí Kč 1.500,--/měsíc 

 
Výše stipendia na měsíce říjen – prosinec 2009 byla stanovena v závislosti na 

finančních možnostech fakulty děkanem. Výplata prvního stipendia v daném akademickém 
roce je za období prvních tří měsíců akademického roku (říjen, listopad a prosinec 2009) a je 
vyplácena v prosinci za uvedené tři měsíce. 

 
 
 
 
 
      doc. MgA. Zbyněk SRBA, Ph.D. 
                  děkan DIFA JAMU v Brně 


	35_Zapis_z_KD_30_11_09
	35_Priloha_k_zapisu_z_KD_30_11_09

